Протокол заседания Общественного совета по независимой оценке качества работы учреждений, оказывающих социальные услуги, при администрации Чухломского муниципального района

Г.Чухлома

22 июня 2017
Председательствовал  председатель координационного Совета профсоюзов Чухломского района Г.С.Артемьева, присутствовала заместитель главы администрации муниципального района Т.И.Дурягина
Присутствовали:

	Председатель Собрания депутатов Чухломского муниципального района, глава Чухломского сельского поселения (по согласованию)

	- Демидова Т.М.

	Директор ОГКУ «Центр занятости населения по Чухломского району»
	- Ермакова Т.А.

	Депутат Совета депутатов городского поселения город Чухлома, библиотекарь МКОУ Чухломская средняя общеобразовательная школа им. А.А.Яковлева
	- Ювенская В.Ф.

	Член Совета ветеранов войны и труда при губернаторе Костромской области (по согласованию)

	- Николаева З.М.

	Почетный гражданин Чухломского района, поэт, писатель, краевед
	- Байкова Т.Н.

	Председатель Совета депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района

	- Беркутов И.А.

	Председатель районного Совета ветеранов войны и труда
	Воронова Г.А.

	Приглашенные:

	Директор МКУК МБ
	- Ширяева М.И.

	Директор МКУ Чухломский Дом культуры
	- Чистобаева Л.Р.

	Директор МКУК Кинотеатр «Экран»
	- Ярыгина Н.В.

	Директор МКУ Молодежно-спортивный центр
	- Майорова Н.В.

	Директор  МКУК Беловский СДК
	- Соколова О.М.

	Директор МКУК Повалихинский СДК
	- Афанасьева Е.Ю.

	Директор МКУК Ножкинский СДК
	- Орлова Е.Н.

	Директор МКУК Панкратовский СДК
	- Тихомирова И.Ю.

	Директор МКСКУ «Истоки»
	- Чулкова Г.Л.

	Директор МКУК Федоровский СДК
	- Чижова Ю.В.

	Директор МКУК Шартановский СДК
	- Попова А.Г.

	Директор МКУК Георгиевский СДК
	- Горбулева Ю.Б.

	Директор МКУ ЦД «Шанс»
	Яковлев Е.М.

1. Об утверждении плана работы Общественного совета  по независимой оценке качества работы учреждений, оказывающих социальные услуги,  при администрации Чухломского муниципального района на 2017 год .  – Артемьева Г.С.

1.1. Утвердить прилагаемый план работы Общественного совета по независимой оценке качества работы учреждений, оказывающих социальные услуги,  при администрации Чухломского муниципального района на 2017 годы. Обеспечить 100% охват учреждений культуры и молодежной политики.
2. Об оценке эффективности деятельности МКУК Межпоселенческая библиотека Чухломского муниципального района. – Артемьева Г.С., Ширяева М.И.
Слушали М.И.Ширяеву (отчет прилагается).

Проблемы:

- проблемы по подключению  к сети Интернет в сельской местности (по технической невозможности) в 7 библиотечных учреждениях района.

- недостаточное финансирование на обеспечение комплектования фондов и подписку на периодические издания.

- проблема финансирования на ремонты.

-

Предложения:

1. Продолжать работу по внедрению электронного каталога;

2. Выполнять показатели «Дорожной карты».

3. Рассмотреть возможность проведения косметического ремонта в здании.
4. завершить ремонт фасада главного здания учреждения.

5. В срок освоить средства по программе «Доступная среда» по приобретению специализированного оборудования для нужд инвалидов.

Проанализировав работу МКУК МБ Общественный совет отмечает, что в 2017 году было проведено анкетирование посетителей учреждения, предоставлено 48 анкет, 100% респондентов выказали удовлетворенность уровнем предоставляемых услуг и комфортностью условий библиотечных учреждений. В учреждениях ведутся журналы отзывов населения, анкеты, опросные листы были представлены Общественному совету, все отзывы положительные, удовлетворенность населения предоставляемыми услугами высокая. Динамика всех критериев, характеризующих предоставление услуг, положительная.

Эффективность деятельности МКУК Межпоселенческая библиотека Общественный совет оценивает как высокую.

Деятельность МКУК Межпоселенческая библиотека является социально полезной и общественно значимой.

3.  Об оценке эффективности деятельности МКУ Чухломский Дом культуры – Артемьева Г.С., Чистобаева Л.Р.
Слушали Чистобаеву Л.Р. Отчет прилагается. В помещении зрительного зала проведен косметический ремонт, увеличено количество посадочных мест в зрительном зале.
Предложения:

1. Ежегодно проводить анкетирование по удовлетворенности населения предоставляемыми услугами и комфортности пребывания в учреждении.

2. Обратить особое внимание информатизации работы учреждения.
3. Активизировать работу с молодежью, возродить работу КВН.

4. Разнообразить формы проведения праздничных мероприятий.

5. Активизировать вопрос организации досуговых формирований (кружков, клубов), обратить особое внимание на декоративно-прикладное направление.

6. Провести антиаварийные работы по кровле здания, провести косметический ремонт помещений.

Эффективность деятельности МКУ Чухломский ДК Общественный совет оценивает как высокую.

Деятельность МКУ Чухломский ДК является социально полезной и общественно значимой.

4. Об оценке эффективности деятельности МКУК  Кинотеатр «Экран»– Артемьева Г.С., Ярыгина Н.В.

Слушали Н.В.Ярыгину. Отчет прилагается.

Предложения:

1. Провести работу по установке оборудования по модернизации кинотеатра, в срок до1 сентября 2017 года завершить работу по заключению договоров с прокатными организациями, начать показ фильмов.
2. Провести анкетирование по удовлетворенности населения предоставляемыми услугами и комфортности пребывания в учреждении.
Эффективность деятельности МКУК Кинотеатр «Экран» Общественный совет оценивает как высокую.

Деятельность МКУК Кинотеатр «Экран» является социально полезной и общественно значимой.

5. Об оценке эффективности деятельности МКУ Молодежно-спортивный центр – Артемьева Г.С., Майорова Н.В.

Слушали Майорову Н.В. Отчет прилагается.  Общественный совет отмечает, что в 2017 году было проведено анкетирование посетителей учреждения, предоставлено 46 анкет, 99% респондентов выказали удовлетворенность уровнем предоставляемых услуг и комфортностью условий учреждения. В анкетах высказаны предложения по совершенствованию работы учреждения (укрепление материально-технической базы, возобновить услуги массажиста.). Проведение дискотек в 2017 году возобновлено.
Предложения:

1. Активизировать работу с молодежью, в том числе с молодыми семьями.

2. Ежемесячно проводить спортивные соревнования на базе МКУ Молодежно-спортивный центр.

3. Активизировать работу с добровольческими отрядами.

4. Рассмотреть вопрос проведения косметического ремонта в здании учреждения.

5. Рассмотреть вопрос о привлечении внебюджетных средств для приобретения звукоусилительной аппаратуры.
Эффективность деятельности МКУ «Молодежно-спортивный
 центр» Общественный совет оценивает как высокую.

Деятельность МКУ «Молодежно-спортивный
 центр» является социально полезной и общественно значимой.

6. Об оценке эффективности деятельности МКУК Беловский СДК – Артемьева Г.С., Соколова О.М.
Слушали Соколову О.М. Отчет прилагается.  Общественный совет отмечает, что в 2017 году было проведено анкетирование посетителей учреждения, предоставлено 26 анкет, 99% респондентов выказали удовлетворенность уровнем предоставляемых услуг и комфортностью условий учреждения.

Предложения:

1. Выполнять показатели «Дорожной карты», обратить внимание на охват населения мероприятиями учреждения (количество мероприятий), на количество культурно-досуговых формирований.

Эффективность деятельности МКУК Беловский СДК Общественный совет оценивает как высокую.

Деятельность МКУК Беловский СДК является социально полезной и общественно значимой.

7. Об оценке эффективности деятельности МКУК Повалихинский СДК – Артемьева Г.С., Афанасьева Е.Ю.

Слушали Афанасьеву Е.Ю. Отчет прилагается.  Общественный совет отмечает, что в 2017 году было проведено анкетирование посетителей учреждения, предоставлено 40 анкет, 99% респондентов выказали удовлетворенность уровнем предоставляемых услуг и комфортностью условий учреждения.

Предложения:

1. Выполнять показатели «Дорожной карты», обратить внимание на охват населения мероприятиями учреждения, на увеличение количества культурно-досуговых формирований.

2. Увеличить охват детей и подростков культурно-досуговыми мероприятиями, особое внимание уделить проведению мероприятий в выходные дни.

Эффективность деятельности МКУК Повалихинский  СДК Общественный совет оценивает как высокую.

Деятельность МКУК Повалихинский СДК является социально полезной и общественно значимой.

8.  Об оценке эффективности деятельности МКУК Ножкинский СДК – Артемьева Г.С., Орлова Е.Н.

Слушали Орлову Е.Н. Отчет прилагается.  Общественный совет отмечает, что в 2017 году было проведено анкетирование посетителей учреждения, предоставлено 47 анкет, 99% респондентов выказали удовлетворенность уровнем предоставляемых услуг и комфортностью условий учреждения.

Предложения:

1. Выполнять показатели «Дорожной карты», обратить внимание на охват населения мероприятиями учреждения, на увеличение количества культурно-досуговых формирований.

2. Увеличить охват ветеранов поселения культурно-досуговыми мероприятиями, особое внимание уделить проведению мероприятий в выходные дни. Активизировать совместную работу с ветеранской организацией.

Эффективность деятельности МКУК Ножкинский СДК Общественный совет оценивает как высокую.

Деятельность МКУК Ножкинский СДК является социально полезной и общественно значимой.

9. Об оценке эффективности деятельности МКУК Панкратовский  СДК – Артемьева Г.С., Тихомирова И.Ю.

Слушали Тихомирову И.Ю. Отчет прилагается.  Общественный совет отмечает, что в 2017 году было проведено анкетирование посетителей учреждения, предоставлено 36 анкет, 99% респондентов выказали удовлетворенность уровнем предоставляемых услуг и комфортностью условий учреждения.

Предложения:

1. Выполнять показатели «Дорожной карты», обратить внимание на охват населения мероприятиями учреждения, на увеличение количества культурно-досуговых формирований.

Эффективность деятельности МКУК Панкратовский СДК Общественный совет оценивает как высокую.

Деятельность МКУК Панкратовский СДК является социально полезной и общественно значимой.

10.. Об оценке эффективности деятельности МКСКУ «Истоки» – Артемьева Г.С., Чулкова Г.Л.
Слушали Чулкову Г.Л. Отчет прилагается.  Общественный совет отмечает, что в 2017 году было проведено анкетирование посетителей учреждения, предоставлено 66 анкет, 99% респондентов выказали удовлетворенность уровнем предоставляемых услуг и комфортностью условий учреждения.

Предложения:

1. Выполнять показатели «Дорожной карты», обратить внимание на охват населения мероприятиями учреждения, на увеличение количества культурно-досуговых формирований.

2. Увеличить охват молодежи, работающей молодежи  поселения культурно-досуговыми мероприятиями, особое внимание уделить проведению мероприятий в выходные дни.

Эффективность деятельности МКСКУ «Истоки» Общественный совет оценивает как высокую.

Деятельность МКСКУ «Истоки» является социально полезной и общественно значимой.

11. Об оценке эффективности деятельности МКУК Федоровский СДК – Артемьева Г.С., Чижова Ю.В.
Слушали Чижову Ю.В. Отчет прилагается.  Общественный совет отмечает, что в 2017 году было проведено анкетирование посетителей учреждения, предоставлено 36 анкет, 99% респондентов выказали удовлетворенность уровнем предоставляемых услуг и комфортностью условий учреждения.

Предложения:

1. Выполнять показатели «Дорожной карты», обратить внимание на охват населения мероприятиями учреждения, на увеличение количества культурно-досуговых формирований.

2. Увеличить охват ветеранов поселения культурно-досуговыми мероприятиями, особое внимание уделить проведению мероприятий в выходные дни. Активизировать совместную работу с ветеранской организацией.

Эффективность деятельности МКУК Федоровский СДК Общественный совет оценивает как высокую.

Деятельность МКУК Федоровский СДК является социально полезной и общественно значимой.

12. Об оценке эффективности деятельности МКУК Шартановский СДК – Артемьева Г.С., Попова А.Г.
Слушали Попову А.Г.  Отчет прилагается.  Общественный совет отмечает, что в 2017 году было проведено анкетирование посетителей учреждения, предоставлено 47 анкет, 70% респондентов выказали удовлетворенность уровнем предоставляемых услуг (причина – отсутствие приспособленного здания).

Предложения:

1. Выполнять показатели «Дорожной карты», обратить внимание на охват населения мероприятиями учреждения, на увеличение количества культурно-досуговых формирований.

2. Увеличить охват молодежи, работающей молодежи  поселения культурно-досуговыми мероприятиями, особое внимание уделить проведению мероприятий в выходные дни.

3. Проработать вопрос по переезду учреждения в другое приспособленное здание.

Эффективность деятельности МКУК Шартановский СДК Общественный совет оценивает как высокую.

Деятельность МКУК Шартановский СДК является социально полезной и общественно значимой.

13. Об оценке эффективности деятельности МКУК Георгиевский СДК – Артемьева Г.С., Горбулева Ю.Б.
Слушали Горбулеву Ю.Б. Отчет прилагается.  Общественный совет отмечает, что в 2017 году было проведено анкетирование посетителей учреждения, предоставлено 28 анкет, 80% респондентов выказали удовлетворенность уровнем предоставляемых услуг , и комфортностью условий учреждения. Предложения:

1. Выполнять все показатели «Дорожной карты», обратить внимание на охват населения мероприятиями учреждения, на увеличение количества культурно-досуговых формирований.

2. Увеличить охват молодежи, работающей молодежи  поселения культурно-досуговыми мероприятиями, особое внимание уделить проведению мероприятий в выходные дни.

Эффективность деятельности МКУК Георгиевский СДК Общественный совет оценивает как высокую.

Деятельность МКУК Георгиевский СДК является социально полезной и общественно значимой.

14. Об оценке эффективности деятельности МКУК Куливертовский СДК – Артемьева Г.С., Васильева Е.П.
Слушали Васильеву Е.П.. Отчет прилагается.  Общественный совет отмечает, что в 2017 году было проведено анкетирование посетителей учреждения, предоставлено 28 анкет, 80% респондентов выказали удовлетворенность уровнем предоставляемых услуг , и комфортностью условий учреждения. Предложения:

1. Выполнять все показатели «Дорожной карты», обратить внимание на охват населения мероприятиями учреждения, на увеличение количества культурно-досуговых формирований.

2.. Увеличить охват ветеранов поселения культурно-досуговыми мероприятиями, особое внимание уделить проведению мероприятий в выходные дни. Активизировать совместную работу с ветеранской организацией.

Эффективность деятельности МКУК Куливертовский СДК Общественный совет оценивает как высокую.

Деятельность МКУК Куливертовский СДК является социально полезной и общественно значимой.

15. Об оценке эффективности деятельности МКУ ЦД «Шанс» – Артемьева Г.С., Яковлев Е.М.
Слушали Яковлева Е.М.. Отчет прилагается.  Общественный совет отмечает, что в 2017 году было проведено анкетирование посетителей учреждения, предоставлено 78 анкет, 99% респондентов выказали удовлетворенность уровнем предоставляемых услуг , и комфортностью условий учреждения. Предложения:

1. Выполнять все показатели «Дорожной карты», обратить внимание на охват населения мероприятиями учреждения, на увеличение количества культурно-досуговых формирований.

2.. Увеличить охват ветеранов поселения культурно-досуговыми мероприятиями, организовать ветеранский клуб при учреждении.  Активизировать совместную работу с ветеранской организацией.

Эффективность деятельности МКУ ЦД «Шанс» Общественный совет оценивает как высокую.

Деятельность МКУ ЦД «Шанс» является социально полезной и общественно значимой.

Председатель Совета

Г.С.Артемьева